



Saksbehandler: Sven Thore Kloster

Saksdokumenter:

Anmodning om uttalelse vedrørende dokumentet «Anbefalinger til Norsk Senter Om Oslokoalisjonen for tros- og livssynsfrihet»
Anbefalinger til Norsk senter for menneskerettigheter Om Oslokoalisjonen for tros- og livssynsfrihet

Godkjenning av omorganisering av Oslokoalisjonen

Sammendrag

I august 1998 arrangerte Mellomkirkelig råd (MKR) og Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn (STL) en konferanse om internasjonal trosfrihet: Oslokonferansen for tros- og livssynsfrihet. Konferansen resulterte i opprettelsen av organisasjonen "Oslokoalisjonen for tros- og livssynsfrihet" hvis eiere var Norsk senter for menneskerettigheter (SMR), STL og MKR. Siden 1998 har Oslokoalisjonen vært en aktiv organisasjon og et møtested mellom tros- og livssynssamfunnene i Norge og forskere fra Universitetet i Oslo/SMR. Sammen har disse arbeidet gjennom ulike prosjekter med det formål å fremme tros- og livssynsfriheten internasjonalt. Organisasjonen har hatt en koordinator og fått midler fra Utenriksdepartementet gjennom rammeavtalen til SMR.

Våren 2011 ble ikke Oslokoalisjonen inkludert i forslaget til ny rammeavtale mellom Utenriksdepartementet og SMR. Begrunnelsen fra UD var at Oslokoalisjonen har eget styre og er derfor ikke direkte underordnet SMRs direktør på lik linje med de andre internasjonale programmene til SMR. UD ønsket en avklaring av Oslokoalisjonens organisasjonsform og mente at koalisjonen (hvis den fortsatt skulle få midler) enten burde bli en egen selvstendig organisasjon - frikoblet fra SMR, eller bli et ordinært internasjonalt program ved SMR.

Oslokoalisjonens styre vedtok på styremøte 5. desember 2011 å gi full støtte til å integrere Oslokoalisjonen i SMR som et ordinært internasjonalt program.

Siden styremøtet i desember 2011 har det pågått dialog med SMR om framtidig organisering, og en arbeidsgruppe nedsatt av Oslokoalisjonens styre har utarbeidet et dokument med anbefalinger til SMR om Oslokoalisjonens organisatoriske framtid. Disse anbefalingene ble formelt vedtatt av Oslokoalisjonens styre 5. november 2012.

Arbeidsgruppa og Oslokoalisjonens styre har et sterkt ønske om at framtidens Oslokoalisjon fortsatt skal være et møtested og samarbeid mellom tros- og livssynssamfunn og SMR/akademia,

og mener dette ivaretas gjennom de organisatoriske anbefalingene som dokumentet foreslår. Oslokoalisjonen vil fra 1.1. 2013 være et internasjonalt program ved SMR, og SMR alene vil være eier av Oslokoalisjonen.

Mellomkirkelig råd bes om å uttale seg om anbefalingene til SMR fra Oslokoalisjonens styre.

Forslag til vedtak

1. Mellomkirkelig råd vil uttrykke stor anerkjennelse for det arbeidet som er gjort i Oslokoalisjonen siden oppstarten i 1998. Mellomkirkelig råd takker Senter for menneskerettigheter og Samarbeidsrådet for tros- og livssynsamfunn for et godt og konstruktivt samarbeid om og i Oslokoalisjonen. Mellomkirkelig råd takker også alle de frivillige fra ulike tros- og livssynsamfunn og academia som har lagt ned et betydelig arbeid for internasjonal tros- og livssynsfrihet i Oslokoalisjonen.
2. Mellomkirkelig råd stiller seg bak dokumentet "Anbefalinger til Norsk senter for menneskerettigheter Om Oslokoalisjonen for tros- og livssynsfrihet" vedtatt av styret i Oslokoalisjonen 5.11.2012.
3. Mellomkirkelig råd ser fram til et fortsatt tett og konstruktivt samarbeid med og i Oslokoalisjonen, både i prosjektene, i det fremtidige Rådet og med koordinator og SMR.

The Oslo Coalition

— on Freedom

— of Religion

— or Belief

A Coalition of Experts and Representatives from Religious or Belief Communities, Academia, NGOs, International Organisations and Civil Society

Address: Norwegian Centre for Human Rights, University of Oslo, Cort Adelersgt. 30,

Postal address: Post box 6706, St.Olavs plass, 0130 Oslo, Norway

Telephone: +47 2284 2045 **Fax:** +47 2284 2002

E-mail: office@oslocoalition.org, Website: www.oslocoalition.org

Oslo, 15. november 2012

Mellomkirkelig råd for Den norske kirke

Anmodning om uttalelse vedrørende dokumentet «Anbefalinger til Norsk Senter Om Oslokoalisjonen for tros- og livssynsfrihet»

Bakgrunnen for denne henvendelsen er prosessen som har pågått i forhold til Oslokoalisjonens videre fremtid. Våren 2011 ble ikke Oslokoalisjonen inkludert i forslag til ny rammeavtale mellom Utenriksdepartementet og SMR. Begrunnelsen fra UD var at Oslokoalisjonen har eget styre og er derfor ikke direkte underordnet SMRs direktør på lik linje med de andre internasjonale programmene. Det ble videre uttrykt ønske om avklaring i forhold til Oslokoalisjonens organisasjonsform. Etter deres syn burde Oslokoalisjonen enten bli en egen selvstendig struktur, eller bli et ordinært internasjonalt program ved Norsk senter for menneskerettigheter – med tanke på fremtidig støtte til Oslokoalisjonens arbeid.

Dette temaet ble tatt opp på styremøte i Oslokoalisjonen 05.12.11, og bred støtte ble gitt til å sette i gang en prosess for inkludering som ordinært internasjonalt program ved SMR. Søknadsbrev ble sendt til SMR 13.02.12, som behandlet saken på styremøte for SMR 14.06.12. Vedtaket ble gjort om at Oslokoalisjon er velkommen som ordinært internasjonalt program fra 01.01.2013.

Oslokoalisjonens styre vedtok på styremøte 18.06.12 å nedsette en arbeidsgruppe som skal fullføre forhandlingene om fremtidig organisering. Arbeidsgruppen presenterte resultatet av dette arbeidet i form av dokumentet «Anbefalinger til Norsk senter for menneskerettigheter Om Oslokoalisjonen for tros- og livssynsfrihet» på styremøte i Oslokoalisjonen 05.11.12. Styret vedtok at skulle ferdigstilles i samsvar med kommentarer det var enighet om og sendes de to andre eierorganisasjonene, STL og MKR, for høring, før det blir ferdigstilt og sendt over til SMR.

På denne bakgrunn ber vi om at dokumentet «Anbefalinger til Norsk senter for menneskerettigheter Om Oslokoalisjonen for tros- og livssynsfrihet» behandles og tilbakemelding gis innen **10.12.12**.

Vi ser fram til svar.



Lena Larsen
Prosjektleder

Kari Vogt
styreleder
/sign/

Vedlegg: Dokumentet «Anbefalinger til Norsk senter for menneskerettigheter Om Oslokoalisjonen for tros- og livssynsfrihet»

Anbefalinger til Norsk senter for menneskerettigheter

Om Oslokoalisjonen for tros- og livssynsfrihet

Oslokoalisjonen for tros- og livssynsfrihet (Oslokoalisjonen) vil fra 01.01.2013 være et ordinært internasjonalt program ved Norsk senter for menneskerettigheter (SMR).

Dette er anbefalinger fra Oslokoalisjonens nåværende styre om fremtidig organisering av Oslokoalisjonen ved SMR.

1.1 Til grunn for Oslokoalisjonens arbeid ligger det formål og de verdier som er uttrykt i Osloerklæringen om tros- og livssynsfrihet av 15.08.1998, på avslutningen av Oslokonferansen for tros- og livssynsfrihet, i regi av Mellomkirkelig råd for Den norske kirke (MKR) og Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn (STL), med støtte fra Utenriksdepartementet. Arbeidet er basert på menneskerettigheten til tros- og livssynsfrihet.

2.1 Oslokoalisjonens arbeid koordineres og ledes av Programleder, ansatt ved SMR.

2.2 Oslokoalisjonens prosjekter er i stor grad basert på frivillig arbeid som utføres i tematisk eller geografisk orienterte prosjektgrupper. Prosjektgruppene ledes av prosjektgruppeledere i samarbeid med Programleder. Prosjektgruppeledere utpekes av prosjektgruppen i samråd med Programleder, på bakgrunn av engasjement og kompetanse.

2.3 Prosjektgrupper opprettes eller nedlegges etter behov, i samråd mellom Programleder og Rådet (se 3.1).

3.1 Oslokoalisjonen har et rådgivende organ (heretter Rådet) som bistår Programleder med råd i utforming og gjennomføring av planer for Oslokoalisjonens virksomhet.

3.2 Rådet har 6 medlemmer som oppnevnes av SMR i samråd med Prosjektleder. To medlemmer oppnevnes etter forslag fra STL. Ett medlem oppnevnes etter forslag fra MKR. De øvrige tre medlemmer skal ha bakgrunn fra akademiske miljøer med relevans for Oslokoalisjonens formål og virksomhet; hvorav minst ett fra SMRs vitenskapelig ansatte. Kandidatene presenteres gjennom en kort CV.

3.3 Rådet konstituerer seg selv med Leder og Nestleder, som bistår Prosjektleder i det løpende arbeid.

- 3.4 Rådet skal ha minimum to møter i året hvorav ett møte gir råd i tilknytning til årsplaner.
- 3.5 Prosjektleder forbereder rådsmøtene i samarbeid med Rådets leder.
- 3.6 Prosjektgruppetledere har rett til å delta i Rådets møter, dog uten stemmerett.
- 3.7 Rådsmedlemmenes funksjonstid er tre år med mulighet til forlengelse i ytterligere to perioder.
- 3.8 SMRs direktør eller den han/hun bemyndiger har møterett i Rådet.